Anno . . . 1312 in crastino s . Andree apostoli .
Nach dem Regest bei Dohmann , Steinfurt (Inveniar) S . 211 Nr . 132 aus Or . zu Burgsteinfurt VIII

Rep. II . 9 . Nr . 91 . 2 Sgl .

761 .
1312 Dezember 13.

Bischof Ludwig v. Munster erteilt dem Kloster Marienfeld das Privileg , seine in Stadten u. Burgen
aufgenommenen Rorigen zu beerben.

Ludewicus , Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus , universis presentia visuris et audi¬
turis salutem cum notitia veritatis . Noveritis , quod nos , accedente ad hoc speciali et expresso
consensu capituli nostri necnon communi consilio et providentia , viris religiosis . . abbati et
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conventui monasterii campi sancte Marie ordinis Gysterciensis, nostre dyocesis maxime ob favorem
religionis concessimus et concedimus in hiis scriptis, ut hereditates hominum suorum quorum¬
cumque in civitatibus, opidis, castris et munitionibus nostre dyocesis et ecclesie se morandi causa
vel alio modo recipientium et ibidem decedentium aliqua diuturnitate temporis , quo eos , dictis
abbate et conventu nescientibus vel scientibus, ibi morari contigerit , non obstantibus statutis et
consuetudinibus per communitates huiusmodi civitatum , opidorum . castrorum et munitionum in
contrarium editis vel edendis, introducendis vel introductis , libere percipere valeant et levare et
prorsus gaudere et frui omni iure suo in personis et bonis dictorum hominum vivorum vel de¬
functorum , quo gauderent et gaudere deberent , si tales homines alicubi extra ipsas civitates, opida,
castra et municiones decederent vel manerent , et quo . . prepositus , decanus et capitulum dicte
nostre ecclesie circa suos homines in civitatibus, opidis, castris et munitionibus huiusmodi exi-
stentes sive decedentes utuntur et usi sunt hactenus in hoc casu, nec in hoc nos vel successorum
nostrorum aliquis nec nostri vel successorum nostrorum officiati dictos abbatem et conventum
debent aliquatenus impedire . In cuius concessionis testimonium nostrum et ecclesie nostre sigilla
presentibus sunt appensa ; quod quidem sigillum ecclesie nostre nos decanus et capitulum predicti
in argumentum nostri consensus ad premissa adhibiti ex certa scientia duximus presentibus appo¬
nendum . Datum anno Domini millesimo GGG mo XII ° in die Lucie virginis.

Or . Marienfeld Nr . 421 . Avn Pgtstr . Sgl . des Bischofs ( W. S . Tf . 45 , 3) . Das des Domkapitels ab.
An der zweiten beiliegenden Ausfertigung fehlen beide Siegel.

762 .
1312 Dezember 13 .

Bundnis zwischen Erzbischof Heinrich v . Koln, Bischof Ludwig v . Miinster, Hermann sen . u . jun .
v . Ludinghausen gegen Hermann Sly , Heidenreich u . Bernhard Wolf o . Ludinghausen .

Universis presencia visuris et audituris nos Heinricus ,
1) Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie

archiepiscopus, sacri imperii per Ytaliam archicancellarius , ac Ludewicus,
2) eadem gratia Mona -

steriensis ecclesie episcopus, et Hermanuus senior de Ludinchusen necnon Hermannus eiusdem
Hermanni filius , milites, notum facimus, quod nos super infrascriptis negociis de amicorum
nostrorum consilio concordavimus in hunc modum, videlicet quod quilibet nostrum alteri assistet
et mutuo promisit et per presentes promittit contra Hermannum dictum Slye , . . Heydenricumet
Bernardum dictos Lupos de Ludinchusen , milites, ipsorumque adiutores , qui eis in presenti assi¬
stunt vel assistent aut assistere voluerint in futurum , cuiuscunque status , eminentie aut conditionis
existunt aut existent , assistere potenter et patenter suis periculis et expensis et specialiter tenere,
durante guerra inter nos aut aliquem nostrum ex una parte et Hermannum Slye ,

3) . . Heydenricum
et Bernardum milites predictos ex altera , viginti homines militaris condicionis armatos in dextrariis
apud Ludinchusen vel in confinio ibidem ad longius de Ludinchusen ad duas leucas et, cum ne-
cesse fuerit , in personis propriis et potentia armatorum conveniemus contra eosdem Hermannum ,
. . Heydenricum et Bernardum adiutoresque eorundem . Verum si , urgente necessitate , nos Hein-
ricus Coloniensis archiepiscopus predictus venire personaliter non possemus, fraude et dolo penitus
exclusis, mittemus pro nobis et nomine nostro nobilem virum . . Ludolphum de Steynvorde, mi¬
litem nunc officiatum nostrum in Rykelinchusen, vel alium ipsius conditionis eque ydoneum et
potentem cum nostra potentia , qui locum nostrum tenebit in hac parte et faciet omnia, que in¬
cumbent . Et ne circa hec aut aliquod ipsorum aliqua questio seu discordia inter nos hincinde
emergat aut emergere valeat , condictum est inter nos per pactum expressum , quod si in eadem
guerra contigerit per nos et nostros coniunctim vel divisim aliquos de parte adversa capi seu
captivari vel alias aliqua bona mobilia vel inmobilia acquiri, quod ea , que de illis evenerint seu
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obvenerint modis aut viis quibuscunque in tres partes dividentur equaliter. Quarum nos Heinricus
Goloniensis archiepiscopus prefatus unam partem , nos vero Ludowicus Monasteriensis episcopus si¬
militer unam et nos Hermannus et Hermannus predicti similiter unam partem obtinebimus. Et
sic tocius acquisiti viis et modis quibuscunque predictis cuilibet nostrum , ut premittitur , cedet
sine qualibet difficultate pars una , que tertia est pars acquisitorum. Preterea nullus nostrum in
omnem eventum aut , necessitate quacunque urgente , aliquam compositionem iniet cum Hermanno
dicto Slye , Heydenrico et Bernardo militibus predictis seu eorum adiutoribus presentibus aut fu¬
turis absque alterius expressa voluntate et consensu, sed quicquid de guerra vel amicicia fuerit
faciendum inter nos ex una parte et ipsos eorumve adiutores ex altera , de communi concordia
omnium nostrum faciemus. Hec omnia quilibet nostrum alteri faciet statim et sine mora, fraude
et dolo omnino exlusis in premissis, postquam ab altero nostrum fuerit requisitus et continuabit
hoc negotium indefesse, prout defensionis et negocii qualitas et necessitas ingruerit et persuaserit
esse faciendum in premissis . Et ut ista firmiter et incommutabiliter observentur , per fidem nostram,
quam per presentes quilibet nostrum alteri prestat et adinvicem loco iuramenti interpositi damus,
promittimus , omnia et singula premissa et quodlibet premissorum inviolabiliter observare, fraude
et dolo in hiis penitus cessantibus et exclusis. Et in horum testimonium atque fidem presentes
litteras , quarum quilibet nostrum unam de certa omnium nostrorum scientia apud se tenet , exinde
conscribi et sigillorum nostrorum munimine fecimus communiri. Datum in die beate Lucie virginis
anno Domini M moCCCmo duodecimo.